
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2022 № 998  

г. Брянск  

  

О проведении наблюдения за соблюдением  

обязательных требований (мониторинга безопасности) 

к размещению и обновлению информации 

на официальных сайтах в сети «Интернет» 

 

 

В соответствии со статьей 74 Федерального закона от 31.06.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», пунктами 61, 62 Положения о федеральном государственном контроле 

(надзоре) в сфере образования, утвержденном постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.06.2021 № 997,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Отделу государственного надзора в сфере образования (Поляткова Л.А.) 

организовать проведение наблюдения за соблюдением обязательных требований 

(мониторинга безопасности) к размещению и обновлению информации 

на официальных сайтах общеобразовательных организаций Брянской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 2) 

в соответствии с проверочным листом (приложение 3). 

2. Утвердить задание на проведение наблюдения за соблюдением обязательных 

требований (мониторинга безопасности) к размещению и обновлению информации 

на официальных сайтах общеобразовательных организаций Брянской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 1). 

3. К проведению мониторинга приступить с 05.09.2022, завершить не позднее 

09.09.2022. 

4. Обобщить результаты мониторинга безопасности и подготовить отчет в срок 

до 12.09.2022. 

5. По результатам мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа, 

в отношении общеобразовательных организаций, допустивших нарушение приказа 

Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации», 

принять меры, предусмотренные действующим законодательством. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Врио по руководству департаментом                                       В.М.Ширяев 
 

 
С.И. Маклашова, 8(4832) 580 402 



 

Приложение 1 

к приказу департамента образования  

и науки Брянской области 

от 25.08.2022 № 998 
 

 

Задание 

на проведение наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга 

безопасности) к размещению и обновлению информации на официальных сайтах 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

 

1. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) 

к размещению и обновлению информации на официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» проводится при осуществлении  

федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования. 
(указывается наименование вида государственного контроля (надзора)) 

 

2. Для проведения мониторинга безопасности уполномочены: 

1) Маклашова Светлана Ивановна, главный консультант отдела государственного 

надзора в сфере образования; 

2) Широкова Галина Ивановна, главный консультант отдела государственного 

надзора в сфере образования; 

3) Кузовова Наталья Александровна, ведущий консультант отдела государственного 

надзора в сфере образования; 

4) Саплева Наталия Павловна, ведущий консультант отдела государственного надзора 

в сфере образования. 
(указываются  фамилии, имена, отчества (при наличии), должности лиц, получающих задание) 

 

3. Предметом мониторинга безопасности является соблюдение обязательных 

требований, установленных нормативными правовыми актами: 

частью 3 статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»; 

пунктом 13 Правил размещения на официальном сайте образовательной организации 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802; 

пунктами 2, 3, 3.14, 4 Требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления информации», утвержденных приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 

№ 831. 
(указываются ссылки на нормативные правовые акты и их структурные единицы, содержащие обязательные требования, 

соблюдение которых является предметом мониторинга безопасности) 

 

4. Мониторинг безопасности провести в отношении общеобразовательных 

организаций Брянской области согласно приложению 2 к данному приказу. 
(указываются контролируемые лица) 

 

5. Срок проведения: в период с 05.09.2022 по 09.09.2022. 
 

6. В ходе мониторинга безопасности осуществить: сбор, анализ данных по 

размещению и обновлению информации на официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

Приложение 2 

к приказу департамента образования  

и науки Брянской области 

от 25.08.2022 № 998 

 

 

Перечень 

общеобразовательных организаций Брянской области, в отношении которых проводится мониторинг безопасности 

 
№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 6» г. Брянска 

3234034554 1023202746071 

241037, г. Брянск,  

ул. Брянского Фронта, д. 16, 

корпус 1 

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» г. Брянска 

3234042160 1023202743651 

241050, г. Брянск, ул. Дуки, 

д. 2 

3 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 56» г. Брянска 

3234038220 1033265003243 

241037, г. Брянск, 2-й пр-д 

Станке Димитрова, д. 4 

4 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 66» г. Брянска 

3232015193 1023201064314 

241030, г. Брянск, 

 ул. Металлургов, д. 41 

5 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 5» г. Брянска 

3232035633 1023201064336 

241035, г. Брянск, 

микрорайон Московский, 

 д. 56 

6 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 4» г. Брянска 

 

3233005092 1023201100450 

241022, г. Брянск, 

 ул. Афанасьева, д. 26 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 26» имени В.И. Кугаева г. Брянска 

3233004300 1023201101296 

241047, г. Брянск,  

ул. Тельмана, д. 109-в 

8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№ 63» г. Брянска 

3232015309 1023201064435 

241017, г. Брянск,  

ул. Вокзальная, д. 162 

9 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 12 им. А.И. Виноградова» г. Брянска 

3232015274 1023201064468 

241016, г. Брянск,  

ул. Почтовая, д. 26 

10 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Cредняя общеобразовательная школа 

№ 13 имени Героя Советского Союза 

И.Б. Катунина» г. Брянска 

3232015002 1023201064490 

241014, г. Брянск, 

 ул. Литейная, д. 29 

11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Брянский городской лицей № 2 

им. М. В. Ломоносова» 

3232014922 1023201064226 

241035, г. Брянск, 

 ул. 22 съезда КПСС, д. 6 

12 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 58 « г. Брянска 

3233003850 1023201101582 

241022, г. Брянск, 

 ул. Абашева, д. 3-а 

13 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Cредняя общеобразовательная школа 

№ 39» г. Брянска 

3232014954 1023201064215 

241035, г. Брянск, 

 ул. Куйбышева, д. 101-а 

14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 

3234036720 1033265009337 

241011, г. Брянск,  

ул. Пересвета, д. 3 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

г. Брянска с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Ф.И. Тютчева» 

15 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Cредняя общеобразовательная школа 

№ 61» г. Брянска 

3232014993 1023201064193 

241027, г. Брянск, 

 ул. Почтовая, д. 71 

16 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 

им. К.И. Пушновой» г. Брянска 

3234038982 1023202743299 

241050, г. Брянск, 

 ул. Луначарского, д. 41 

17 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Д.Е. Кравцова» г. Брянска 

3234036865 1033265002143 

241050, г. Брянск, 

 ул. Фокина, д. 56 

18 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Брянска 

3233004980 1023201101110 

241022, г. Брянск,  

ул. Мичурина, д. 27-а 

19 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 34» г. Брянска 

3233003715 1023201101120 

241047, г. Брянск, 

ул. Суворова, д. 2-б 

29 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 60» г. Брянска 

3234038284 1023202747171 

241037, г. Брянск, 

 ул. Костычева, д. 57 

21 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 64» г. Брянска 

 

3233004927 1023201101153 

241047, г. Брянск, 

 ул. Есенина, д. 20 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

22 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 33 имени М.А. Титовой» г. Брянска 

3233003761 1023201100581 

241021, г. Брянск,  

ул. Пушкина, д. 23 

23 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 14» г. Брянска 

3232014961 1023201064204 

241013, г. Брянск,  

ул. Ульянова, д. 118 

24 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 45» г. Брянска 

3234037690 1033265003232 

241007, г. Брянск, 

ул. Петрова, д. 4 

25 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 42» г. Брянска 

3232014986 1023201064402 

241014, г. Брянск,  

ул. Марии Ульяновой, д. 1 

26 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 21» г. Брянска 

3232015355 1023201064248 

241025, г. Брянск,  

пер. Магистральный, д. 1 

27 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 52 г. Брянска» 

3232015228 1023201064325 

241035, г. Брянск, 

ул. Ленинградская, д. 24 

28 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 11 имени П.М. Камозина» г. Брянска 

3232015323 1023201064457 

241012, г. Брянск,  

ул. 22 съезда КПСС, дом 25 

29 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 32» г. Брянска 

3232015210 1023201064281 

241030, г. Брянск,  

ул. Ново-Советская, д. 82 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

30 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 67» г. Брянска 

3232014947 1023201064424 

241012, г. Брянск, 

 ул. Орловская, д. 26-а 

31 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 15 им. Героя Советского Союза 

В.Т. Чванова» г. Брянска 

3232015370 1023201064237 

241904, г. Брянск,  

п. Радица-Крыловка,  

ул. Гончарова, д. 19 

32 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 17» г. Брянска 

3232015059 1023201064303 

241014, г. Брянск, 

 ул. Клинцовская, д. 61 

33 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 19» г. Брянска 

3232014930 1023201064512 

241016, г. Брянск,  

ул. Ново-Советская, д. 48 

34 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 36 имени Юдина Г.Л.» г. Брянска 

3235002989 1023201288043 

241029, г. Брянск, 

ул. Ермакова, д. 30 

35 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3» г. Брянска 

3234038492 1023202744982 

241050, г. Брянск, 

 ул. Луначарского, д. 7 

36 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 54» г. Брянска 

3234042146 1023202744091 

241037, г. Брянск,  

ул. Авиационная, д. 24 

37 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Брянска с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

3234036110 1023202743740 

241050, г. Брянск, 

ул. Горького, д. 50 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

38 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа № 5» г. Брянска  

3233005039 1023201100856 

241022, г. Брянск, 

 ул. Академика Королева, 

 д. 1-а 

39 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 3 имени Б.В. Шапошникова» 

г. Брянска  

3233003810 1023201101307 

241047, г. Брянск, 

 ул. Фосфоритная, д. 9 

40 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 49» г. Брянска  

3233003923 1023201100560 

241903, г. Брянск, 

 р.п. Большое Полпино, 

 ул. Центральная, д. 72 

41 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 43» г. Брянска  

3232014979 1023201064413 

241040, г. Брянск, 

 ул. Отрадная, д. 23 

42 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 29 г. Брянска имени Героя Советского 

Союза П.В. Кучерова» 

3235002932 1023201290804 

241902, г. Брянск, п. Белые 

Берега, ул. Карла Маркса, 

д. 2 

43 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» г. Брянска  

3232015281 1023201064556 
241014, г. Брянск,  

ул. Медведева, д. 20 

44 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Брянский 

городской образовательный комплекс № 59»  
3234034868 1033265002803 

241033, г. Брянск,  

пр-т Станке Димитрова,  

д. 73 

45 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 30» г. Брянска 

 

3235002940 1023201291662 

241902, г. Брянск, п. Белые 

Берега, ул. Коминтерна,  

д. 34 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

46 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 35» г. Брянска  

3235002957 1023201288164 

241020, г. Брянск, 

 ул. Победы, д. 5 

47 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 46» г. Брянска 

3233003722 1023201100845 

241022, г. Брянск, 

 ул. Пушкина, д. 59 

48 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 28» г. Брянска 

3235002925 1023201288000 

241004, г. Брянск, 

 пр-т Московский, д. 88-а 

49 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6» г. Брянска  

3234038277 1023202744080 

241028, г. Брянск, 

 ул. Карачижская, д. 2-б 

50 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 22» г. Брянска  

3232015034 1023201064259 

241024, г. Брянск,  

ул. Делегатская, д. 76 

51 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 18 им. братьев Могилевцевых» 

г. Брянска  

3232015203 1023201064523 

241010, г. Брянск,  

ул. Федюнинского, д. 15 

52 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 51» г. Брянска  

3235003005 1023201288098 

241029, г. Брянск, 

 ул. Киевская, д. 38 

53 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 40» г. Брянска  

3235002964 1023201288813 

241039, г. Брянск, 

 пр-д Трофименко, д. 12 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

54 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 41» г. Брянска 

3235002996 1023201288472 

241020, г. Брянск,  

ул. Красных Партизан, д. 35 

55 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 57» г. Брянска 

3235003140 1023201288791 

241029, г. Брянск,  

пр-т Московский, д. 3 

56 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа 

коррекции и развития VIII вида № 50» 

г. Брянска  

3233004966 1023201100230 

241022, г. Брянск, 

 ул. Королѐва, д. 1-а 

57 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа 

№ 12» при федеральном казенном 

учреждении «Исправительная колония № 1 

Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Брянской области» 

3233004959 1023201101703 

241021, г. Брянск,  

ул. Комарова, д. 30 

58 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 55» г. Брянска  

3235003132 1023201292960 

241004, г. Брянск,  

ул. Новозыбковская, д. 7-б 

59 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа 

коррекции и развития VIII вида № 44» 

г. Брянска  

3232014915 1023201064182 

241013, г. Брянск,  

ул. Болховская, д. 59 

60 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа 

коррекции и развития VIII вида № 37» 

г. Брянска  

 

3235002971 1023201288087 

241029, г. Брянск,  

ул. Ермакова, д. 32 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

61 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Героя Советского Союза, лѐтчика-

космонавта СССР В.М. Афанасьева» 

г. Брянска  

3234036304 1023202746258 

241037, г. Брянск, 1-й пр-д 

Станке Димитрова, д. 2 

62 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» г. Брянска  

3235003157 1023201289770 

241020, г. Брянск,  

ул. Менжинского, д. 6 

63 

Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Брянская кадетская школа имени 

Героя России В.И. Шкурного» 

3254006121 1063254012359 

241029, г. Брянск,  

ул. Олега Кошевого, д. 69 

64 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа № 11» при федеральном казенном 

учреждении «Исправительная колония № 2 

Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Брянской 

области»  

3235003171 1023201288615 

241004, г. Брянск,  

ул. Котовского, д. 39 

65 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа 

коррекции и развития VIII вида № 31» 

г. Брянска  

3234033889 1023202747281 

241050, г. Брянск,  

ул. Луначарского, д. 41 

66 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 27 им. Героя Советского Союза 

И.Е. Кустова» г. Брянска  

3235002918 1023201288846 

241020, г. Брянск, 

 пр-кт Московский, д. 64 

67 

Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Медицинский Сеченовский 

3257070291 1193256006074 

241007, г. Брянск,  

ул. Вали Сафроновой, д. 56, 

кабинет 7 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

предуниверсарий Брянской области»  

68 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Брянский городской лицей № 1 

имени А.С. Пушкина»  

3234029032 1023280750041 

241050, г. Брянск, 

 ул. Советская, д. 98 

69 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 7 имени Героя России 

С.В. Василева» г. Брянска  

3234033254 1023202747150 

241050, г. Брянск,  

ул. Октябрьская, д. 135 

70 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 53 имени Героя Советского Союза 

Д.Н. Медведева» г. Брянска  

3232015041 1023201064270 

241030, г. Брянск,  

пер. Северный, д. 58 

71 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования «Перспектива» г. Брянска 

3257071560 1193256007746 

241050, г. Брянск,  

ул. Калинина, д.75Б, 

кабинет 1 

72 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Госомская основная общеобразовательная 

школа» Брянского района 

3207010890 1023202136484 

241525, Брянская область, 

Брянский район, с. Госома, 

ул. Сельская, д. 58 

73 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Снежская гимназия» Брянского района 

3207010794 1023202136385 

241519, Брянская область, 

Брянский район, п. Путевка, 

ул. Школьная, д. 1 

74 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Глинищевская средняя 

общеобразовательная школа» Брянского 

района 

3207010699 1023202136803 

241525, Брянская область, 

Брянский район,  

с. Глинищево,  

ул. Школьная, д. 5 

75 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1 Брянского района» 

3207012199 1023202136682 

241525, Брянская область 

Брянский район, 

с. Глинищево,  



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

пер. Заречный, д. 48 

76 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нетьинская средняя общеобразовательная 

школа имени Юрия Лѐвкина» Брянского 

района 

3207010762 1023202136308 

241511, Брянская область, 

Брянский район, 

п. Нетьинка, ул. Кирова, 

д. 38 

77 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Домашовская средняя 

общеобразовательная школа» Брянского 

района 

3207010579 1023202136473 

241514, Брянская область, 

Брянский район, 

д. Домашово, ул. Майская, 

д. 18 

78 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Отрадненская средняя 

общеобразовательная школа Брянского 

района» 

3207010681 1023202136726 

241515, Брянская область, 

Брянский район, 

с. Отрадное, ул. Советская, 

д. 9 

79 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Стекляннорадицкая средняя 

общеобразовательная школа» Брянского 

района 

3207010843 1023202136320 

241515, Брянская область, 

Брянский район,  

д. Стеклянная Радица, 

ул. Комсомольская, д. 58-а 

80 

Муниципальное бюджетное «Свенская 

средняя общеобразовательная школа № 1» 

Брянского района 

3207002507 1023202136836 

241518, Брянская область, 

Брянский район, п. Свень, 

пер. Луначарского, д. 7 

81 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 1 Брянского района» 

 

3207010723 1023202136792 

241521, Брянская  область, 

Брянский  район, 

д. Добрунь, ул. Пионерская, 

д. 6 

82 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новосельская средняя 

общеобразовательная школа» Брянского 

района 

3207010586 1023202136374 

241516, Брянская область, 

Брянский район, 

с. Новоселки, ул. Резцова, 

д. 12 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

83 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Малополпинская средняя 

общеобразовательная школа» Брянского 

района 

3207010882 1023202136528 

241543, Брянская область, 

Брянский район, с. Малое 

Полпино, ул. Молодежная 

84 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новодарковичская средняя 

общеобразовательная школа» Брянского 

района 

3207010593 1023202136748 

241517, Брянская область, 

Брянский район, п. Новые 

Дарковичи 

85 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Супоневская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

имени Героя Советского Союза 

Н.И. Чувина» Брянского района 

3207010836 1023202136506 

241520, Брянская область, 

Брянский район,  

с. Супонево, ул. Свенская, 

д. 10 

86 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Супоневская школа-интернат» 
3207007329 1023202140686 

241520, Брянская область, 

Брянский район, 

с. Супонево,  

ул. Комсомольская, д. 20 

87 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Меркульевская начальная школа-детский 

сад» Брянского района 

3207007400 1023202136671 

241530, Брянская область, 

Брянский район, 

д. Меркульево, 

ул. Воинская, д. 7 

88 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Пальцовская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Фѐдора Владимировича Журавлѐва» 

3207010770 1023202137034 

241542,  Брянская область, 

Брянский район, п. Пальцо, 

ул. Пионерская, д.1 

89 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Теменичская средняя 

3207010730 1023202136847 

241523, Брянская область, 

Брянский район, 

с. Теменичи, 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

общеобразовательная школа» Брянского 

района 

ул. Молодѐжная, д. 6-а 

90 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Колтовская основная 

общеобразовательная школа» Брянского 

района 

3207010610 1023202136495 

241525, Брянская область, 

Брянский район, д. Колтово, 

ул. Тамбовская, д. 11 

91 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Супоневская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Брянского района 

3207009460 1023202137254 

241520, Брянская область, 

Брянский район, 

с. Супонево, ул. Советская, 

д. 10-а 

92 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Титовская основная общеобразовательная 

школа» Брянского района 

3207010931 1023202136704 

241525, Брянская область. 

Брянский район, д. Титовка, 

ул. Учительская, д. 2 

93 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Смольянская средняя общеобразовательная 

школа» Брянского района 

3207010748 1023202137705 

241526, Брянская область, 

Брянский район, д. Городец, 

ул. Школьная, д. 6 

94 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Мичуринская средняя 

общеобразовательная школа» Брянского 

района 

3207010642 1023202136737 

241524, Брянская область, 

Брянский район, 

п. Мичуринский, 

ул. Березовая, д. 7 

95 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Молотинская средняя 

общеобразовательная школа» Брянского 

района 

 

 

3207010716 1023202137001 

241516 Брянская область, 

Брянский район, 

д. Молотино, ул. Школьная, 

д. 34 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

96 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Алешковичская средняя 

общеобразовательная школа» 

3228002667 1023202935910 

242175, Брянска область, 

Суземский район, 

с. Алешковичи, 

ул. Центральная. д. 61 

97 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Селеченская средняя 

общеобразовательная школа» 

3228002498 1023202935920 

242171, Брянская область, 

Суземский район, 

с. Селечня, ул. Школьная,  

д. 6 

98 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кокоревская средняя 

общеобразовательная школа» 

3228002730 1023202935953 

242160, Брянская область, 

Суземский район, 

п.г.т. Кокоревка, ул. Кирова, 

д. 28 

99 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Холмечская средняя 

общеобразовательная школа» 

3228002755 1023202935766 

242170, Брянская область, 

Суземский район, 

п. Холмечи, ул. Будѐнного, 

д. 77 

100 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новопогощенская средняя 

общеобразовательная школа» 

3228002716 1023202936239 

242194, Брянская область, 

Суземский район, с. Новая 

Погощь, ул. Центральная, 

д. 11 

101 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Негинская средняя общеобразовательная 

школа» 

3228002522 1023202936074 

242164, Брянская область, 

Суземский район, с.Негино, 

ул. Центральная, д. 85 

102 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Негинская школа-интернат» 

3226001971 1023202335903 

242164, Брянская область, 

Суземский район, с. Негино, 

ул. Центральная, д. 83 

103 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Зерновская основная 

общеобразовательная школа» 

 

3228002709 1023202936019 

242163, Брянская область, 

Суземский район, 

с. Зерново, ул. Молодежная, 

д. 15 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

104 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Суземская средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Героя Советского Союза 

генерал-майора И.Г. Кобякова» 

3228002593 1023202936228 

242190, Брянская область, 

п.г.т. Суземка, 

л. Некрасова, д. 1 

105 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Суземская средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени генерал-майора авиации 

В.И. Денисова» 

3228002561 1023202936888 

242190, Брянская область, 

п. Суземка, ул. Ленина, д. 19 

106 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Старская средняя общеобразовательная 

школа Дятьковского района Брянской 

области 

3202007340 1023200528086 

242640, Брянская область, 

Дятьковский район,  

п. Старь, ул. Октябрьская, 

д. 1 

107 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Любохонская средняя 

общеобразовательная школа 

им. А.А. Головачева Дятьковского района 

Брянской области 

3202007364 1023200526469 

242620, Брянская область, 

Дятьковский район, 

п. Любохна, ул. Пушкина, 

д. 18 

108 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Березинская средняя общеобразовательная 

школа Дятьковского района 

Брянской области 

3202007406 1023200526568 

242622, Брянская область, 

Дятьковский район,  

д. Березино, 

л. Керамическая, д. 30 

109 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Слободищенская средняя 

общеобразовательная школа 

Дятьковского района Брянской области 

 

3202007893 1023200527020 

242621, Брянская область, 

Дятьковский район,  

с. Слободище, ул. Гагарина, 

д. 26 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

110 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Дятьковская средняя общеобразовательная 

школа № 5 Дятьковского района 

Брянской области 

3202007283 1023200526800 

242600, Брянская область, 

г. Дятьково, 

ул. Краснофлотская, д. 2 

111 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Дятьковская кадетская школа имени 

Героя Советского Союза И.А. Кашина» 

3202002895 1023200526909 

242600, Брянская область, 

г. Дятьково, 

ул. Циолковского, д. 7 

112 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Дятьковская средняя общеобразовательная 

школа № 2 Брянской области 

3202007237 1023200527019 

242600, Брянская область, 

г. Дятьково, ул. Крупской, 

д. 5 

113 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Дятьковская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Дятьковского района Брянской области 

3202007244 1023200527052 

242600, Брянская область, 

г. Дятьково, ул. Красина, 

д. 22 

114 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Дятьковская городская гимназия» 

Дятьковского района Брянской области 

3202007251 1023200526843 

242604, Брянская область, 

г. Дятьково, 13 микрорайон, 

д. 2-а 

115 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Дятьковская средняя общеобразовательная 

школа № 1 Дятьковского района 

Брянской области 

3202007276 1023200526942 

242600, Брянская область, 

г. Дятьково, ул. Ленина, 

д. 170 

116 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Ивотская средняя общеобразовательная 

школа Дятьковского района 

Брянской области 

3202007452 1023200525226 

242650, Брянская область, 

Дятьковский район, п. Ивот, 

ул. Горохова, д. 17 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

117 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа 

п. Дружба Дятьковского района 

Брянской области 

3202007396 1023200527338 

242632, Брянская область, 

Дятьковский район, 

п. Дружба, ул. Октябрьская, 

д. 9 

118 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Верховская основная общеобразовательная 

школа Дятьковского района 

Брянской области 

3202007854 1023200526986 

242613, Брянская область, 

Дятьковский район, 

д. Верхи, ул. Рябка, д. 2-а 

119 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза В.С. Куркова 

п. Бытошь Дятьковского района Брянской 

области 

3202007290 1023200526227 

242670, Брянская область, 

Дятьковский район, 

п. Бытошь, ул. Ленина, д. 61 

120 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа села Павловка 

Унечского района Брянской области 

3231006453 1023201041764 

243324, Брянская область, 

Унечский район, 

с. Павловка, ул. Школьная, 

д. 3 

121 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа № 4 

города Унеча Брянской области 

3231007175 1023201041577 

243302, Брянская область, 

г. Унеча, 

ул. Комсомольская, д. 10 

122 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение - 

Средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Унеча Брянской области 

3231006140 1023201041401 

243302, Брянская область, 

г. Унеча, ул. Володарского, 

д. 113 

123 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа № 3 

города Унеча Брянской области 

3231006132 1023201041709 

243300, Брянская область, 

г. Унеча, ул. Попова, д. 8 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

124 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 5 

города Унеча Брянской области 

3231006904 1023201041170 

243300, Брянская область,  

г. Унеча, ул. Октябрьская,  

д. 26 

125 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа № 2 

города Унеча Брянской области 

3231006118 1023201041676 

243300, Брянская область, 

г. Унеча, ул. Луначарского, 

д. 38 

126 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя общеобразовательная 

школа села Староселье Унечского района 

Брянской области 

3231006372 1023201041566 

243330, Брянская область, 

Унечский район, 

с. Староселье, ул. Гагарина, 

д. 67 

127 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа села Старая 

Гута Унечского района Брянской области 

3231006478 1023201041258 

243310, Брянская область, 

Унечский район, с. Старая 

Гута, ул. Садовая, д. 7 

128 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Основная 

общеобразовательная школа села Робчик 

Унечского района Брянской области 

3231006407 1023201041490 

243310, Брянская область, 

Унечский район, с. Робчик, 

пер. Щорса, д. 21 

129 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа деревни 

Березина Унечского района 

Брянской области 

3231006164 1023201041225 

243333, Брянская область, 

Унечский район, 

д. Березина, ул. Будѐнного, 

д. 29-а 

130 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа села 

Красновичи Унечского района 

Брянской области 

 

 

3231006245 1023201041270 

243321, Брянская область, 

Унечский район, 

с. Красновичи, 

ул. Школьная, д. 1 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

131 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа деревни 

Новые Ивайтенки Унечского района 

Брянской области 

3231006213 1023201041478 

243332, Брянская область, 

Унечский район, д. Новые 

Ивайтенки ул. Зелѐная, д. 4 

132 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Унечская школа-интернат» 

3231006887 1023201042226 

243300, Брянская область, 

г. Унеча, ул. Чапаева, д. 46 

133 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа села 

Найтоповичи Унечского района 

Брянской области 

3231006196 1023201042017 

243315, Брянская область, 

Унечский район, 

с. Найтоповичи,  

л. Октябрьская, д. 18 

134 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Основная 

общеобразовательная школа села Рюхов 

Унечского района Брянской области 

3231006319 1023201041269 

243213, Брянская область, 

Унечский район, с. Рюхов, 

ул. Октябрьская, д. 13 

135 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Основная 

общеобразовательная школа села 

Брянкустичи Унечского района 

Брянской области 

3231006615 1023201041489 

243312, Брянская область, 

Унечский район,  

с. Брянкустичи, ул. Тихона 

Белякова, д. 6-а 

136 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа 

села Писаревка Унечского района 

Брянской области 

3231006125 1023201041599 

243323, Брянская область, 

Унечский район,  

с. Писаревка, ул. Школьная, 

д. 24 

137 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа села Высокое 

Унечского района Брянской области 

 

3231006220 1023201041280 

243314, Брянская область, 

Унечский район, с. Высокое, 

ул. Дружбы, д.10 



№ 

п/п 
Наименование ОО ИНН ОГРН 

Адрес места нахождения 

ЮЛ 

138 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа 

поселка Рассуха Унечского района 

Брянской области 

3231006206 1023201041247 

243320, Брянская область, 

Унечский район, п. Рассуха, 

ул. Полевая, д. 1 



 

Приложение 3 

к приказу департамента образования  

и науки Брянской области 

от 25.08.2022 № 998 
 

Проверочный лист  

соответствия/несоответствия сайтов общеобразовательных организаций 

обязательным требованиям в соответствии с приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 

«Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и формату представления информации» 

 

 

 

 

 

 
(указывается наименование общеобразовательной организации) 

 

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые 

однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет 

проверки для организаций, осуществляющих образовательную деятельность: 

 

 

№ 

п/п 

Пункт 

Требований 

Вопросы, отражающие содержание 

обязательных требований 

Соответствие 

(+)/ 

Несоответствие 

(-) 

Примечание 

1 п.2 Для размещения информации на 

Сайте образовательной организацией 

должен быть создан специальный 

раздел «Сведения об 

образовательной организации» (далее 

- специальный раздел). 

  

2 п.3 Специальный раздел должен 

содержать подраздел «Организация 

питания в образовательной 

организации». 

  

3 п.3.14 Главная страница подраздела 

«Организация питания в 

образовательной организации» 

должна содержать информацию 

об условиях питания обучающихся, 

в том числе: 

меню ежедневного горячего питания; 

  

информацию о наличии диетического 

меню в образовательной 

организации; 

  

перечни юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, 

оказывающих услуги по организации 

питания в общеобразовательной 

организации; 

  



№ 

п/п 

Пункт 

Требований 

Вопросы, отражающие содержание 

обязательных требований 

Соответствие 

(+)/ 

Несоответствие 

(-) 

Примечание 

перечни юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, 

поставляющих (реализующих) 

пищевые продукты и 

продовольственное сырье в 

общеобразовательную организацию; 

  

форму обратной связи для родителей 

обучающихся и ответы на вопросы 

родителей по питанию. 

  

 п.4 Сайт должен иметь версию для 

слабовидящих (для инвалидов и лиц 

с ограниченными возможностями 

здоровья по зрению). 

  

 


